— 1 —

C

公开

丘北县财政局
丘财函〔2021〕22号

丘北县财政局关于丘北县十七届人大第五次
会议第 147号建议的答复

李斌等三位代表：

您们提出的《关于将八道哨乡污水处理站运维费用纳入县财

政预算的建议》（第 147 号）收悉，现答复如下：

一是尽快对污水处理站进行验收审计，并向县政府汇报，多

方筹措资金支付所欠项目工程款，为下一步做好运营管理提供条

件。二是完善乡政府所在地的供水系统，把收费纳入正规，便于

收取污水处理费。八道哨乡政府加强与县级水利部门对接，并主

动向县级政府汇报，出台禁止使用地表水的相关文件，提高自来

水的利用率，并完善乡政府所在地的供水系统，参照县级管理模

— 2 —

式，在收取水费的同时收取污水处理费。三是可参考县级污水处

理运营模式，打包由相关公司负责运维管理。采取农户费用和政

府补贴的方式进行运作，使污水处理站能正常运行。

感谢您们对我县财政工作的关心与支持，欢迎提出更多宝贵

意见。以上答复如不满意，请与县财政局联系，电话：

0876-4121471。

丘北县财政局

2021 年 8 月 16 日

（联系人及电话：王永强，13508762382）

丘北县财政局办公室 2021 年 8 月 16 日印发